
 Prefeitura Municipal da Estância Turística 
de Monte Alegre do Sul 

Cidade Presépio 
 

Av. João Girardelli, n° 500 – Centro – 13.820-000, Monte Alegre do Sul–SP 

prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 
Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142 

 PORTARIA N° 699 DE 23 DE MARÇO DE 2021 

 

“Nomeia Comissão para processo eletivo de servidores públicos 

municipais objetivando o preenchimento de vagas na comissão de 

recursos humanos da municipalidade e dá outras providências”. 

 

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA, Prefeito Municipal da Estância Hidromineral de Monte 

Alegre do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, bem como a Legislação Municipal, resolve: 

 

Art. 1.º NOMEAR os servidores municipais abaixo dispostos, sob a presidência da Sra. MARIA 

ELIDA APARECIDA DE GODOI PANEGASSI, para constituírem Comissão para processo eletivo 

de servidores públicos municipais, objetivando o preenchimento de vagas na comissão de 

recursos humanos da municipalidade: 

 

I – MARIA ELIDA APARECIDA DE GODOI PANEGASSI  

II – LUCIANA MARIA GONÇALVES BENEDETTI 

III – CAIO HENRIQUE ARAUJO SALGADO 

IV – GIOVANA HELENA VICENTINI CORDEIRO 

 

Art. 2.º Compete à Comissão a elaboração de minuta de Edital para processo seletivo, compondo 

e sugerindo datas no prazo de 10 dias para deferimento do chefe do executivo municipal. 

 

Art. 3.º Para este Processo Eletivo serão escolhidos 04 (quatro) servidores municipais titulares e, 

ainda, serão definidos 02 (dois) suplentes, conforme de depreende do art. 45 da Lei 

Complementar nº 03/2017, todos eleitos para um mandato de dois anos 

 

Art. 4.º A escolha para membro da Comissão de Recursos Humanos da Municipalidade de Monte 

Alegre do Sul dar-se-á através de voto direto e secreto pela totalidade de servidores municipais da 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Monte Alegre do Sul. 

 

Art. 5.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Prefeitura da Estância Turística de Monte Alegre do Sul, 23 de março de 2021 

 

 

 

Edson Rodrigo de Oliveira Cunha 

Prefeito Municipal 

Registrado em livro próprio e publicado em 23 de março de 2021 

 

 

Giovana Helena Vicentini Cordeiro 

Diretora de Administração e Governo Municipal 

mailto:prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/

	PORTARIA N  699 DE 23 DE MARÇO DE 2021

